
Schéma hodnocení RP 2024/2025 
 

Poznámky: 

1. Pokud žák píše RP z předmětu, který nemá ve třetím ročníku uvedený na vysvědčení, je nutné předem dohodnout v rámci předmětových komisí, v jakém klasifikovaném předmětu bude známka z RP započítána a přesně stanovit 
podmínky (zodpovídá vedoucí práce, který se v průběhu prvního pololetí domluví s vyučujícím klasifikovaného předmětu). Hypotetický příklad: žák píše práci z výtvarné výchovy, známka bude započtena v dějepisu.  

2. Připomínky (posudky) k RP musí znát žák alespoň pět dnů před obhajobou a dostává je písemně (možno i emailem), a to vždy. Není nutné přímo formou vypracovaného posudku, ale alespoň v bodech (pravidla určují předmětové 
komise).  

3. Komise je tříčlenná (tzn. předseda komise, vedoucí práce, oponent). 
4. Každá předmětová komise má stanovena jednotná kritéria, která vycházejí z obecných požadavků na psaní RP (viz Kritéria hodnocení RP) a specifických požadavků daného předmětu. Žáci budou s těmito požadavky seznámeni před 

výběrem témat. 
5. Výsledná známka se skládá z dílčích známek v poměru: konzultace 15 %, vlastní práce 60 %, obhajoba /kvalita prezentace 25 %. 
6. Výsledná známka a rozpětí hodnot (v případě, že žák práci odevzdá a žádná z dílčích známek není nedostatečná): 90–100 % – 1; 80–89 % – 2; 70–79 % – 3; 60–69 % – 4 

 

Náhradní termín 
obhajob (stanovuje 

komise)

Náhradní termín 
odevzdání
30. 4. 2025

Řádný termín 
obhajob

18. 3. 2025

Termín odevzdání
21. 2. 2025
do 14 hodin

RP
výběr tématu 
do 27. 9. 2024

do 14 hod.

odevzdá
obhájí

známka tvoří nejméně 1/3 
výsledné známky z předmětu 

na konci 2. pololetí

neobhájí
(hodnocen nedostatečně)

přepracuje (doplní, opraví) 
do 30. 4. 2025

obhájí v termínu 
stanoveném komisí do 

uzávěrky klasifikace za 2. 
pololetí je klasifikován

neobhájí 
a není klasifikován 

z předmětu na konci 2. 
pololetí

v srpnu koná 
komisionální zkoušku z 

daného předmětu za celý 
školní rok

neodevzdá
a není klasifikován 

z předmětu na konci 2. 
pololetí

v srpnu koná 
komisionální zkoušku z 

daného předmětu za celý 
školní rok

neodevzdá 
Hodnocen 

nedostatečně 


